7 Para la falacia del consecuente, en los años de la polémica o inmediatamente anteriores, véase los tratados específicos sobre las falacias editados como apéndice a la *Logica modernorum* de L.M. DE RUIK, pero especialmente las *Summule logicales* de Pedro HISPANO (ed. DE RUIK, Assen, van Gorcum & comp. B. V, 1972) y el *De fallaciis* atribuido a Tomás de Aquino: *De fallaciis*, en SANCTI THOMAE DE AQUINO, *Opera Omnia iussu Leonis XIII P.M. edita*, XLIII, Roma 1976, pp. 401-418. Sobre el problema de la atribución de esta obra a Tomás de Aquino, en la introducción a l'edición leonina (*Authenticité discutée*, pp. 386-387), se halla un buen «status quaestionis». Así es definida la «fallacia consequens» en el *De fallaciis* atribuido a Tomás de Aquino, p. 416: «Est ergo fallacia consequens deceptio proveniens ex eo quod consequens estimatur omnino esse idem antecedenti; ex hoc enim contingit aliquem credere quod, sicut consequens sequitur ad antecedens, ita e converso antecedens sequitur ad consequens». Más definiciones en *Fallacie Parvipontane* (DE RUIK, *Logica modernorum*, I, 603/18-21): «Est itaque fallacia secundum consequens deceptio que provenit ex eo quod aliquid falso ostenditur sequi ad aliud sive secundum rationem predicationis sive secundum rationem consecutionis sive secundum rationem comitantie»; *Summa sophisticorum elencorum*, I. *De redargutione* (DE RUIK, *Logica modernorum*, I, 287/12-15): «Locus paralogismi qui fit secundum consequens est illa falsa opinio secundum quam aliquis putat quod convertatur consequentia hoc modo, ut "si pluit terra madida est; igitur si terra madida est, pluit"; quod falsum est»; *Summa sophisticorum elencorum*, *Liber primus*, *De reductione sophisticorum elencorum* (DE RUIK, *Logica modernorum*, I, 423/7-11): «Similiter et huius qui sunt secundum consequens. Pars enim quedam est accidentis consequens, ut predictum est. Putamus enim consequentiam converti, ut "si mel est, rubeum est et: si rubeum est, mel est". Sed non convertitur, ut dicit Aristotelis [*Soph. El.* 28, 181a; 26-27]: "non si hoc est, et alterum est ex necessitate, et si alterum est, hoc esse contingit"; *Fallacie Vindobonenses* (DE RUIK, *Logica modernorum*, I, 535/3-7): «Fiunt autem paralogismi secundum consequens ex eo quod putamus consequentiam converti que non convertitur. Veluti cum putamus quod positio consequens ponatur et antecedens et destructo antecedenti destruerat et consequens». Los textos básicos de referencia son los de Aristóteles: *El. soph.*, 167b 1-4; *El. soph.*, 181a 23-27; *Top.* II, 113b 15sqq.